[bookmark: _GoBack]Информация об опубликовании МНПА

Постановление администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:
от 26.05.2023 года № 72-па «О внесении изменений в постановление администрации Сарапульского сельсовета от 25.03.2022 года № 49 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, и членов их семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского сельсовета «Вестник Сарапульского сельсовета» от 29.05.2023 года № 15 (165).

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023 №72-па

О внесении изменений в постановление администрации Сарапульского
сельсовета от 25.03.2022 №49 «Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, и членов их семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 04.05.2023 года № 1710-02-02-03/9
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сарапульского сельсовета от 25.03.2022 №49 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, и членов их семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее Порядка):
1.1 подпункт 1 пункта 1 Порядка дополнить словами: «(за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области)»
1.2 пункт 4 Порядка, приложение №2 к Порядку отменить;
1.3 в наименовании постановления слово «администрации» после слов «должности муниципальной службы в» заменить на слова «органах местного самоуправления»;
1.4. в пункте 1 постановления исключить слова «и муниципальных органах администрации»;
1.5 в наименовании Порядка исключить слова «и муниципальных органах»;
1.6 в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 Порядка исключить слово «администрации»;
1.7 в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 Порядка исключить слова                                          «, муниципальных органах»;
1.8 в наименовании постановления администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 17-па от 09.02.2023 года «О внесении изменений в постановление администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 25.03.2022 №49-па» из слова «49-па» исключить «-па».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет.

 Глава Сарапульского сельсовета
 Мошковского района
 Новосибирской области                                                                                   В.А. Ишутин

Информация об опубликовании МНПА

Постановление администрации Сарапульского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области:

от

26.05.2023 года № 72

-

па «О внесении изменений в постановление

администрации Сарапульского сельсовета от

25.03.2022 года №

49 «Об утверждении

Порядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского

района Н

овосибирской области,

должности руководителей муниципальных

учреждений Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

и членов их семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета

Мошковского

района Новосибирской област

и в сети Интернет

и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

.

Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского

сельсовета «Вестни

к Сарапульского сельсовета» от 29.05.2023 года № 15 (165

).

АДМИНИСТРАЦИЯ

САРАПУЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05

.2023

№

72

-

па

О внесении изменений в

постановление администрации Сарапульского

сельсовета от 25.03.2022 №49

«Об утверждении П

орядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной

службы в администрации

Сарапульского

сельсовета

Мошковского района Новосибирской области,

должности руководителей

муниципальных учреждений

Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

,

и членов их семей на официальных сайтах

администрации

Сарапульского

сельсовета Мошковского

района

Новосибирской области

в сети Интернет

и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования

»

В соответствии с

Федеральным законом от 06.02.2023 года № 12

-

ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации

»,

на о

сновании экспертного за

ключения Министерства

юстиции Новосибирской области от 04.05.2023 года № 1710

-

02

-

02

-

03/9

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Внести следующие

изменения

в постановление администрации

Сарапульского

сельсовета от 25.03.2022 №49 «Об утверждении Порядка размещения

сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной

службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области,

должности руководителей м

униципальных учреждений

Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

и членов их

семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета

Информация об опубликовании МНПА     Постановление администрации Сарапульского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области:   от  26.05.2023 года № 72 - па «О внесении изменений в постановление  администрации Сарапульского сельсовета от  25.03.2022 года №  49 «Об утверждении  Порядка размещения сведений   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности  муниципальной службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского  района Н овосибирской области,  должности руководителей муниципальных  учреждений Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,   и членов их семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета  Мошковского   района Новосибирской област и в сети Интернет   и предоставления этих  сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования .   Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского  сельсовета «Вестни к Сарапульского сельсовета» от 29.05.2023 года № 15 (165 ).       АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   МОШКОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 26.05 .2023  № 72 - па     О внесении изменений в  постановление администрации Сарапульского   сельсовета от 25.03.2022 №49   «Об утверждении П орядка размещения сведений   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности  муниципальной  службы в администрации  Сарапульского   сельсовета  Мошковского района Новосибирской области,  должности руководителей  муниципальных учреждений   Сарапульского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области ,   и членов их семей на официальных сайтах  администрации  Сарапульского   сельсовета Мошковского   района  Новосибирской области   в сети Интернет   и предоставления этих сведений  общероссийским средствам массовой информации для опубликования »     В соответствии с   Федеральным законом от 06.02.2023 года № 12 - ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные  акты Российской Федерации »,   на о сновании экспертного за ключения Министерства  юстиции Новосибирской области от 04.05.2023 года № 1710 - 02 - 02 - 03/9   ПОСТАНОВЛЯЮ :   1.   Внести следующие  изменения   в постановление администрации  Сарапульского   сельсовета от 25.03.2022 №49 «Об утверждении Порядка размещения  сведений   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной  службы в администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области,  должности руководителей м униципальных учреждений  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,   и членов их  семей на официальных сайтах администрации Сарапульского сельсовета